
Z á k l a d n í  š k o l a  N a  L u k á c h  P o l i č k a  
Švermova 401 
572 01 Polička 
    

    

Zápis ze schůze Školské rady ZŠ Na Lukách Polička, ze dne 23. listopadu 2022 
 
Přítomní: M. Kučerová, A. Šafránková, P. Škaroupka, K. Stodolová, T. Novotná, D. Šafář 

Nepřítomni/Omluveni: J. Kadeřábková 
 
Přizváni:  
 
Program:  
 

1. Žákovský parlament  
- Sešel se 27. 9. – závěry setkání, které lze, uvést v praxi (relax zóna, automat s 

pochutinami?!?) 
- Výzdoba kmenových tříd dle přání žáků svépomocí – dobrý nápad – p. uč. Donát – 

proběhla a probíhá 
 

2. Web školy – záložka „Poruchy“ – vymyslet příhodnější název 
 

3. YouTube kanál školy – p. uč. Škaroupka založil a natočil krátký film o ZŠ v aj – velmi zdařilá propagace 
školy. ZŠ se bude/už se aktivuje na sociálních sítích (Facebook, Instagram, TikTok,…). Nově Halloween, 
Dušičky – opět super! Vše zastřešuje p. uč. Škaroupka – děkujeme, přejeme mnoho dobrých nápadů, 
vytrvalost a držíme palce! Plná podpora ŠR!!! 
 

4. Rekonstrukce odborných učeben – termín podání - 22. 9. do IROP (zkolaboval systém). Nový termín 
podání 25. 11. 

 
5. MAS – předat plán, požadavky na roky 2021 - 2027 (rekonstrukce družin, hřiště, …). Revitalizace části 

zahrady (venkovní učebna) – realizace 2024 – 25 (jsou peníze) 
 

6. Rekonstrukce II. stupně – vzduchotechnika, klimatizace, sociální zařízení – dokončeno, i když v potu 
tváře! 

 
7. Požadavky na rozpočet – opravy a doplnění plotů, sociální zázemí jídelny, tělocvična, venkovní třída, 

altán, … Některé projekty podá přímo zřizovatel (tělocvična). 
 

8. Bakaláři – využití běží dle původního plánu 
 

9. Děti z Ukrajiny – aktuálně navštěvuje ZŠ 7 ukrajinských dětí. Komunikace s rodiči, event. zástupci není 
vždy jednoduchá. 

 
10. Zájmové kroužky přímo ve škole – od října běží. Seznam je na webu školy. 

 
11. Exkurze, besedy – připravují se, vše je v běhu. 

 
12. Spolek přátel ZŠ – pozastavena činnost (formálně, třeba doplnit a zaslat zprávu). Proběhly volby 

s tímto výsledkem: p. Žitný – předseda, p. Jílková – místopředseda, p. Brennan – hospodář.  
 



13. Pomůcky pro COVID výuku (a nejen pro ni) – zrealizováno 
 

14. Chorvatsko a Maďarsko – spolupráce pokračuje i nadále. Chorvatsko – p. uč. Nováková – 6. třídy, 
Maďarsko – p. uč. Zeman – 9. třídy. Oba pobyty jsou zajištěny, vč. termínů.  

 
15. Lyžařský výcvik – 7. třída – Polička (konec ledna 2023), I. stupeň – chata Bedřichovka 27. 2. – 3. 3. 2023 

(p. uč. Matouš)  
 

16. Školní řád – připravit úprava – minimální počet známek z jednotlivých předmětů 
 

17. Jitřenka – běží 
 

18. Rodičovské schůzky – stávající systém – velmi zdlouhavé (fronty) – uvést v život rezervační systém, 
rozložit do vícero dnů. Doporučení 1. a 6. třída – první společná schůzka by měla proběhnout během 
září. Zodp.: p. ředitel 
 

19. Cambridge zkoušky – p. uč. Škaroupka přišel s nápadem organizovat ve škole tyto zkoušky. Zjistit 
podrobnosti, zodp.: p. uč. Škaroupka 

 
20. Příští schůze Školské rady – leden - únor 2023 

 

 

Zapsala: Marie Kučerová 


